
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  163 del Reg. 

Data 12.09.2005 

 
OGGETTO: 

 

Attivazione della raccolta differenziata del vetro e 
approvazione dello schema di convenzione con la piattaforma 
di conferimento gestita dalla piccola cooperativa a.r.l. 
ECOSANSPERATE. 

 
L’anno Duemilacinque il giorno Dodici del mese di Settembre nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− LOBINA ALDO X  − LOBINA BRUNO X  
− TREMULO PAOLO  X − SERRA MASSIMO X  
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ATZERI GIULIO X  
− FALQUI GIOVANNI X      

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 
seguente proposta di deliberazione: 
 

PREMESSO che  
o Il D.Lgs 22/1997 prevede che gli imballaggi non possono essere smaltiti in discarica; 
o è stato sottoscritto tra la Regione Sardegna e il CO.RE.VE. (Consorzio Recupero Vetro) un accordo di 

programma per l’attivazione della raccolta differenziata degli imballaggi in vetro; 
o nell’accordo di programma sono state individuate le Piattaforme di conferimento per la presa in carico dei 

rifiuti di imballaggio in vetro; 
o l’accordo di programma prevede la stipula della convenzione tra il Comune conferente e la Piattaforma di 

conferimento; 
 

DATO ATTO che: 
o si rende necessario attivare la raccolta differenziata degli imballaggi in vetro provenienti dalle utenze 

del centro urbano di Sinnai e delle frazioni; 
o è stata individuata la piattaforma di conferimento gestita dalla piccola cooperativa a.r.l. 

ECOSANSPERATE, come piattaforma per il conferimento degli imballaggi in vetro provenienti 
dalla raccolta differenziata; 

 
CONSIDERATO che: 

1) per l’attivazione del servizio si prevede la spesa della somma di € 10.410,00 data da : 
• fornitura di 20 (venti) cassonetti per la raccolta del vetro per una spesa complessiva compresa 

l’IVA di € 7.440,00; 
• raccolta e trasporto alla Piattaforma per tre volte al mese per i mesi di ottobre, novembre e 

dicembre del corrente anno 2005, per una spesa complessiva compresa l’IVA di € 2.970,00; 
2) si prevedono per il corrente anno 2005 (relativamente ai mesi di ottobre, novembre e 

dicembre) ricavi per € 10.575,62 dati da: 
• corrispettivi spettanti al Comune per il conferimento di una quantità presunta di Tn. 63,000 di 

imballaggi in vetro per un importo di € 945,00, (€/Tn. 15,49 in caso di presenza di frazioni 
estranee fino ad un massimo del 3%;  €/Tn. 5,19 in caso di presenza di frazioni estranee 
superiore al 3% e fino al 5%);  

• mancate spese per il conferimento nell’inceneritore consortile del TECNOCASIC SCPA, per 
un importo presunto di € 9.630,00 comprensive dell’IVA  e delle penalità che vengono 
applicate per la mancanza dell’attivazione della raccolta differenziata del secco-umido. 



 
DATO ATTO che con Determinazione n° 364 del 30/06/2005 è stato “prorogato il contratto d’appalto alla 
Ditta SCIBEL Srl per il servizio di raccolta e trasporto rifiuti solidi urbani, assimilati agli urbani, 
speciali non pericolosi, rifiuti ingombranti, di lavaggio e manutenzione cassonetti, di spazzamento 
manuale o meccanizzato di strade e piazze, di pulizia spiagge e servizi collaterali, per la durata di sei 
mesi dal 01/07/2005 al 31/12/2005, e comunque non oltre la data di costituzione della Società di capitali 
che dovrà gestire l’intero servizio.”; 
 
VISTO  lo schema di convenzione da stipularsi con la Piattaforma di conferimento gestita dalla piccola 
cooperativa a.r.l. ECOSANSPERATE; 
 
VISTO il vigente regolamento contratti e le norme che disciplinano la materia delle pubbliche forniture; 
 

PROPONE 
 
1. di attivare la raccolta differenziata degli imballaggi in vetro; 
2. di programmare la spesa di € 7.440,00 sul cap. 20560 del bilancio 2005, per la fornitura di 20 (venti) 

cassonetti per la raccolta degli imballaggi in vetro; 
3. di programmare la spesa di € 2.970,00 sul cap. 12680 del bilancio 2005, per l’attivazione del servizio di 

raccolta e trasporto degli imballaggi in vetro alla piattaforma di conferimento; 
4. di individuare come Piattaforma di conferimento quella gestita dalla piccola cooperativa a.r.l. 

ECOSANSPERATE, con sede in San Sperate in Via P. La Torre n° 36; 
5. di approvare lo schema di convenzione che regola i rapporti tra il Comune di Sinnai e la Piattaforma di 

conferimento; 
6. di affidare alla Ditta SCIBEL Srl l’esecuzione del servizio di raccolta e trasporto degli imballaggi 

in vetro; 
7. di incaricare il Responsabile dell’Area Tecnica alla stipula della convenzione e all’espletamento di tutti gli 

atti necessari all’attivazione del servizio suddetto; 
8. di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs 267/00 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Tecnica in ordine alla regolarità tecnica 
e il parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
 
 
 
 



=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                        IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                       F.to ANGOTZI 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio dal 19.09.2005 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                          F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 19.09.2005 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


